

Billige billetter forlænger turistsæsonen på Tunø

Sensommerfærger
havde 37 pct.
flere passagerer
end normalt
for årstiden

Af Carina Mayner

cm@hsfo.dk

TUNØ - Det er blevet meget mere populært at besøge Tunø, efter færgetaksterne er blevet halveret. 2540 flere har købt en billet til færren og besøgt den smukke ø efter prisnedsættelsen. Det er en stigning på 37 pct.

Prisen for at komme med færgen fra Hou til Tunø blev 8. august sat ned fra 95 kr. til 48 kr. Det skete efter en

lovændring, der medførte et tilskud til at sænke priserne.

Borgmester Uffe Jensen (V) er meget tilfreds med udviklingen.

- Tunø er en dejlig ø, og jeg er glad for, at flere har haft fornøjelsen af at besøge øen. Det er også med til at skabe flere aktiviteter på Tunø, siger Uffe Jensen.

Ødder Kommune har i 2016 modtaget et tilskud på 333.000 kr. til nedsættelse af færgetaksterne, og det har ført til, at passager-, knallert-, cykel- og hundebilletter er nedsat med 50 pct. i perioden 8. august til 30. november.

På Tunø er der glæde over

de flere besøg, der gavner øens udvikling, giver flere overnatninger på teltpladsen og gør, at sommerhusejerne tager til Tunø oftere.

- Vi har tydeligt kunne mærke, at de lavere færgetakster har givet flere gæster på Tunø, og det har haft en mærkbar effekt på de forretningsdrivende, at vi på den måde forlænger sæsonen. Selv har jeg kunnet mærke det på kroen, som først lukkede i midten af september mod normalt i august, siger Jan Heitmann, der er formand for Tunø Beboerforening og medindehaver af Tunø Kro.

- Det bedste er nok, at de billigere færgebilletter bliver permanente i lavsæsonen. Det betyder, at vi til næste år kan kalkulere med flere gæster både om foråret og om efteråret, siger kroejeren, der efterlyser flere daglige afgange til Tunø.

- Det ville kunne få endnu flere til at besøge Tunø samt give borgerne på øen mulighed for at arbejde på fastlandet samt få arbejdskraft herover, siger han.

Det er stadig muligt at få en billig tur til Tunø, men fra 30. november bliver priserne sat op igen.

I 2017 bliver færgespriserne allerede sænket fra 16. marts og til den 30. novem-



Tunøfærgen er i denne efterårssæson blevet brugt langt mere end normalt - formentlig fordi billetpriserne har været ekstraordinært lave.

ARKIVFOTO

ber, dog ikke i de to måneder i højsæsonen.

Tirsdag 8. november stod Færgesekretariatet og Beboerforeningen på Tunø for en tur til øen for at fejre den gode udvikling, og det såkaldte Landevejsprincip, der handler om, at der skal være samme pris for at sejle

med færgen som for at køre en tilsvarende strækning på landevej.

Med på turen var en række politikere, tunboere og repræsentanter for færgerne.

PRISERNE STIGER OG FALDER IGEN

■ Folketinget vedtog i juni 2016, at det i lavsæsonen skal være billigere at sejle med færgen til og fra 30 småøer. For at det kan lade sig gøre, får Ødder Kommune fremover 669.000 kr. i årligt tilskud.

■ Et af de udtrykkelige mål med pengene er at få strukket turistsæsonen. Derfor trådte de lavere priser, trådte først i kraft 9. august. De gælder frem til 30. november, hvor der kommer fuld takst på igen frem til midten af marts 2017.